
 
 

Comune di  
Falerone 

 
Piazza della Concordia, nr. 6 - 63837 
FALERONE - Provincia di Fermo 
Tel. 0734.710750 – Fax 0734.710751 
 
Codice. Fiscale 81001750447 
Partita IVA  00370580441 
www.comunefalerone.it 
e-mail: protocollo@comunefalerone.it 
PEC:protocollo.comune.falerone@emarche.it 

 
 

  

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE 
 

ORDINANZA  N. 8 DEL 20-02-2026 
Oggetto: 

Disciplina temporanea transito tratto Cntd Piagge per lavori edili. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI, URBANISTICA E VIGILANZA 
 
VISTA la scia edilizia acclarata al prot. dell’Ente 1666/2026 con la quale si indica l’inizio di lavori 
edili per demolizione parziale per messa in sicurezza di fabbricato contraddistinto al catasto con fg 
22 part 315; 
 
VISTA la richiesta di occupazione di suolo pubblico nonché la seguente autorizzazione prot 
1966/2026; 
 
ACCERTATO che contestualmente ai fini della tutela pubblica e del normale svolgimento delle 
attività edili previste viene richiesta emanazione di ordinanza di disciplina temporanea della 
viabilità su tratto di Cntd Piagge adiacente il fabbricato oggetto di lavori; 
 
ATTESO che sussistono i requisiti per provvedere nel merito con emanazione di apposita 
ordinanza; 
 
VISTI gli artt. 5, comma 3, e art 7, 21, 27, 41 del N.C.d.S., approvato con D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 
285, e il relativo Regolamento di Esecuzione e d'Attuazione, approvato con D.P.R. 16 dicembre 
1992, n. 495; 
 
VISTO il D.M. del 10 luglio 2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 
 
VISTO l'art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 "T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali"; 
 
VISTO gli artt. 5/comma 3° e 7 del nuovo C.d.S. D.L. 30.04.1992 n. 285 e del suo Regolamento di 
Esecuzione; 
 
VISTO il D.Lgs. n° 267 del 18/08/’00 (testo Unico degli Enti Locali);  

ORDINA 
- L’imposizione del divieto di transito sulla SC Cntd Piagge sul tratto adiacente edificio 

contraddistinto al catasto fabbricati del Comune di Falerone con la particella 315 del 
fg 22 nei giorni 23 – 24 – 25 Febbraio 2026 dalle ore 08,00 alle ore 18,00.  

 



  

Ordinanza ORDINANZA SINDACALE n.8 del 20-02-2026 COMUNE DI FALERONE 
 

Pag. 2 

DEMANDA  
alla ditta esecutrice dei lavori: 
 

- L’organizzazione del cantiere: 
- l’apposizione della prescritta segnaletica nel tratto interessato e di preavviso agli accessi di 

Cntd Piagge; 
- il ripristino dello stato dei luoghi e la rispettiva segnaletica stradale presente prima 

dell’inizio dei lavori; 
  

La presente ordinanza avrà validità all’atto dell’apposizione della sopra menzionata segnaletica stradale. 

Deroghe sono concesse sin d’ora ai veicoli di polizia, protezione civile, mezzi di soccorso e azionate le dovute cautele ai veicoli 
necessari al cantiere;  

Gli ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza e, per estrema necessità 
comprovata dagli stessi, messe in atto le dovute precauzioni, sono fin d’ora autorizzati a concedere deroghe.  
Al personale di Polizia Municipale ed agli Agenti della Forza pubblica è dato incarico della vigilanza per l’osservanza della presente 
ordinanza. 

Ai sensi dell’Art.3 comma 4 e Art.5 comma 3 della Legge n° 241/90 e s.m.i. ,contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al 
T.A.R. Marche entro 60 giorni dalla pubblicazione. 

Ai sensi dell’Art.37 comma 3 del D.Lgs. n. 285/92 e s.m.i. può essere fatto ricorso, per chi ne abbia interesse, all’apposizione della 
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, entro il termine di 60giorni al Ministero dei lavori Pubblici, con la procedura 
di cui all’Art. 74 del regolamento di esecuzione ed attuazione del C.d.S. emanato con D.P.R. n. 495/92 e s.m.i. 

La presente ordinanza viene resa pubblica secondo le norme di divulgazione previste dalla legge e per mezzo dell’istallazione dei 
prescritti segnali stradali. 

È fatto obbligo a tutti gli utenti stradali di rispettare la presente ordinanza, i trasgressori saranno puniti a norma di legge secondo 
quanto previsto dal Codice della strada e dal regolamento di attuazione.  

 

Il Responsabile del Servizio 
Ing Lorenzo Ercoli 

 
 
 
 


